Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017                                                                                                                          № 593
г. Вилючинск

	Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории Вилючинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении  Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории Вилючинского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю начальника управления делами администрации Вилючинского городского округа В.В. Шиховцову опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.05.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа А.В. Кириленко.
Глава администрации городского округа

        Г.Н. Смирнова
Приложение

к постановлению администрации

Вилючинского городского округа
От 28.06.2017 г. №593
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Порядок

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории Вилючинского городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает форму и сроки разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе в 2017 году», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 22.05.2017 № 439 (далее - Программа).

1.2. Заинтересованные лица – собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству и обеспечивающие финансовое и (или) трудовое участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий и территории общего пользования.

1.3. Заявитель – лицо, уполномоченное на подачу предложений, представляющее интересы заинтересованных лиц при подаче предложений и реализации Программы.
1.4. Дизайн–проект – текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта, перечень элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на соответствующей дворовой территории и территории общего пользования. Дизайн-проект может быть подготовлен в виде проектно-сметной документации или в упрощенном виде – изображение территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.
2. Разработка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
2.1. Разработка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов осуществляется в соответствии с Правилами  содержания и благоустройства территории Вилючинского городского округа, утвержденными решением Думы Вилючинского городского округа от 26.07.2012 № 152/24-5, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами, правилами.

2.2. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории разрабатывается заявителем и (или) управляющей организацией, товариществом собственников жилья в управлении которых находится многоквартирный дом, благоустройство дворовой территории которого включено в Программу, с учетом предложений заинтересованных лиц. Консультационную помощь в разработке дизайн-проекта оказывают Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Вилючинского городского округа Камчатского края и Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа.
2.3. Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома осуществляется с учетом минимальных и дополнительных перечней работ по благоустройству дворовой территории, утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в отношении которой разрабатывается дизайн-проект благоустройства.
3. Обсуждение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
3.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Программы общественная комиссия, утвержденная постановлением администрации Вилючинского городского округа от 27.03.2017 № 170 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе в 2017 году» и Порядка организации деятельности общественной комиссии» (далее – Комиссия), направляет Заявителю уведомление о включении дворовой территории в Программу.
3.2. Заявитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 3.1. настоящего Порядка, предоставляет согласование дизайн-проекта или мотивированные замечание на него и направляет в Комиссию согласованный по результатам обсуждений с заинтересованными лицами дизайн-проект благоустройства дворовой территории, включенной в Программу.
3.3. Дизайн-проект на благоустройство дворовой территории многоквартирного дома утверждается в двух экземплярах.
3.4. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории включенные в Программу, утверждаются решением Комиссии и в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня принятия решения размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».